154. 8 debet in Ed. h sequ etc. Datum... in Ed. « ac Cop. /. k sequ. in C,
Minrs „ „ „a  1 pomtur: et tu episcope. Sub dat. Rome apud sanctum Petrum IIII Kal, dec.

sequ. in Cop. i  etc. ut 
Kal. dec. pontificatus
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et aliis personis ecclesiasticis vel quibusvis aliis communiter vel divisim a Sede apostó­
lica sit indultum, quod ad solucionem huiusmodi décimé minime teneamini seu eciam 
teneantur et ad id compelli aut quod interdici, suspendí vel excommunicari aut ad iu- 
dicium evocari non possitis sive possint per litteras apostólicas, que plenam et expressam 
ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi et toto eius tenore et propriis ipsorum 
ordinum, locorum et personarum nominibus et cognominibus non fecerint mencionem, 
et quibuscunque privilegiis, indulgenciis, exempcionibus et litteris apostolicis quibuscunque 
dignitatibus et ordinibus et specialiter SS. Basilii, Benedicti et Augustini, Cisterciensis) 
Cluniacensis, Premonstratensis, Cartusiensis, Camaldulensis, Grandimontensis, Vallisum- 
brose, Cruciferorum et Humiliatorum et ipsorum universitatibus generaliter vel specialiter 
sub quacunque forma vel expressione verborum a memorata Sede concessis, de quibus 
quorumque totis tenoribus ac de verbo ad verbum in nostris litteris plena et expressa 
mencio sit habenda. Ad hec volumus, vobisque eadem auctoritate concedimus, quod vos 
necnon a vobis deputandi illos de propriis civitatibus et diocesibus supradictis, quos ex 
defectu non facte solucionis huiusmodi excommunicacionis, suspensions et interdicti 
sentencias incurrere contigerit, ab eisdem sentenciis post satisfaccionem debitam, facta 
prius fide vobis vel huiusmodi deputatis de dicta satisfaccione, absolvere et cum eis 
super irregularitate, si quam forsan sic ligati, non tamen in contemptum clavium, cele­
brando Diuina vel immiscendo se illis contraxerint, dispensare eciam valeatis. Ceterum 
quia forsan nonnulle ex personis ecclesiasticis supradictis adeo sunt pauperes, quod ad 
solucionem dicte décimé impotentes existunt. volumus, quod quoad illos de propriis ci­
vitatibus et diocesibus predictis, qui per vos summarie et de piano reperd fuerint ad 
solucionem dicte décimé in predictis terminis faciendam ut premittitur impotentes, su­
per quo vestram conscienciam oneramus, prefatas sentencias relaxetis et super irregula­
ritate, si quam sic ligati, non tamen in contemptum clavium, celebrando Diuina vel im­
miscendo se illis contraxerint, dispensetis misericorditer cum eisdem. Nostre quoque in- 
tencionis existit, quod hii, quorum facultates ad integram solucionem huiusmodi décimé, 
supportatis aliis omnibus consuetis, non suppetunt, ultra quam iuxta suarum huiusmodi 
facultatum exigenciam commode possunt, illi vero, qui de huiusmodi decima nichil sol­
vere poterunt, super qua impotencia vestram eciam conscienciam oneramus, ad solvendum 
aliquid pretextu imposicionis huiusmodi nullatenus compellantur. Volumus insuper, quod 
si in solucione huiusmodi décimé in aliquo predictorum terminorum pro redditibus et 
proventibus ad proprias archiépiscopales et episcopales mensas pertinentibus defeceritis, 
vel si, ut prefertur, illud, quod a vobis et ab huiusmodi prelatis et personis ecclesiasticis 
propriarum huiusmodi civitatum et diocesum pro decima ipsa in eisdem singulis terminis 
per vos vel alios receperitis, infra triginta dies dictos singulos términos immediate sequentes, 
deductis pro exaccione ipsius décimé moderatis expensis, collectori fructuum et proven- 
tuum dicte camere debitorum in illis partibus deputato effectualiter non solveritis, easdem, 
quas in deficientes in solucione predicte decime in eisdem terminis facienda presencium 
vigore tuleritis, sentencias incurratis eo ipso, a quibus tamen sentenciis per aliquem ex 
vobis aliis sentenciis ipsis non ligatum, postquam debite satisfeceritis, possitis absolvi. 
Demum quia presentes littere vestrum singulis commode presentari non possent, volu­
mus, quod vos fratres archiepiscopi tenorem litterarum ipsarum de verbo ad verbum 
vestris litteris sigillis vestris munitis insertum suffraganeis vestris seu infra provincias 
vestras constitutis, eciam si fuerint Romane ecclesie immediate subiecti, sine dilacione 
intimare curetis et quod huiusmodi vestris litteris tenorem ipsum taliter continentibus 
eadem fides adhibeatur, que dictis presentibus litteris adhiberetur, si forent exhibite vel
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ostense, et quod eisdem presentibus litteris receptis et ipsarum copia retenta, illas earum 
latori indilate restituere et effectualiter studeatis). Datum Rome apud S. Petrum, IIII Ka- 
lendas decembris, pontificatus nostri anno secundo.

1390 Ñr 154—155

155.
Romae, 2 decembris 1390.

Augustinus episcopus Perusinus, Bonifacii papae I X  thesaurarius, camerae 
apostolícete in diócesi Pragensi, Olomucensi et Wratislaviensi collectoribus, ut 
litteras apostólicas super excomputatione 220 florenorum a Petro Wserob ca­
merae apostolicae mutuatorum, eis pndem  directas, in annatis beneficiorum eius- 
dem Petri exequantur, mandat.

A rch. Vat., a. Armar. X X IX  T  I  f .  219  (CXC1III). — b. Armar. X X IX  T  1  f .  10 4 ’ 
(LX X V IH I). In margine sinistro adinit. litt. Deduccio 11° XX florenorum in annatis 
domini Petri Wsserob litterarum apostolicarum correctoris, in fin e  Gratis pro do­
mino P(etro).

E d . (in excerpto) Cop. b. Crofta C, Mon. Boh. Vat. V 1 1 8  nr 189.
Reg. Cop. a. Crofta C., o. supra c. 239 nr 396.
A dn. Uncinis inclusa loco etc. ex similibus litteris in eodem libro Arm arii contends hie 

supplentur.

a-
Augustinus1 (Dei gracia episcopus Perusinus, domini nostri pape thesaurarius), ve- 

nerabilibus viris dom inis.. in civitate et diócesi Pragensi, Olomucensi et Wratislauiensi 
iurium apostolice camere debitorum collectoribus et eorum succollectoribus salutem (in 
Domino). Pridie vobis per nostras litteras scripsimus in hec verba.

b.
Augustinus miseracione Diuina“ (episcopus Pennensis2, domini nostri pape thesau­

rarius), venerabilibus viris dom inis.. in civitatibus et diocesibus Pragensibus, Olomucen- 
sibus et Wratislauiensibus iurium apostolice camere debitorum collectoribus et eorum 
succollectoribus salutem in Domino Notum vobis facimus per presentes, quod venera- 
bilis vir dominus Petrus dé W serob3 litterarum apostolicarum corrector per duas vices 
scilicet in Lúea4 et Perusio6 mutuavit apostolice camere florenos ducentos et viginti de 
Camera, quos florenos ducentos et viginti de Camera de speciali mandato domini nostri 
pape eidem domino Petro excomputavimus et compensavimus in solucione annatarum

155. * sequ. etc. ut supra per totum in LX X V 1IIL folio computando et tota littera scribitur

155. 1 Vid. supra p. 86 N r 9 3 adn. 2. 2 Ad sedem Perusinam translatus 10 . X. 1390.
3 Magister Petrus de V&eruby in Bohemia secretarius et fam iliaris Summi Pontificis, scriptor, 
abbreviator et corrector litterarum apostolicarum, nuntius apostolicus ad Bohemiae et Hungariae 
regna, capellanus Wenceslai IV  regis Bohemiae, diversis temporibus rector ecclesiarum paro- 
chialium, canonicus praebendarius Moguntinus, Pragensis, Vysehradensis, Wratislaviensis et 
Olomucensis, perpetuas vicarias praepositurae in ecclesia Pragensi, archidiaconus Horsoviensis 
et scholasticus Olomucensis aa. 13 8 1—1404 deprehenditur (Crofta C., o. supra c. 1493 in indice).
4 Lucca civitas in Italia prope Pisam sita. 6 Perugia civitas in Italia media.
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seu mediorum fructuum primi anni suorum beneficiorum videlicet canonicatus et pre­
bende et archidiaconatus Horsouiensis6 maioris et sancti Petri Wissegradensis7 Pragen- 
sium, canonicatus et prebende et scolastrie Olomucensis ac canonicatus et prebende 
Wratislauiensis ecclesiarum, de quibus ducentis et viginti florenis de Camera sic excom- 
putatis, solutis et compensatis dictum dominum Petrum quitamus, absolvimus et eciam 
liberamus; mandantes vobis insuper, quatenus pro dictis annatis seu mediis fructibus 
primi anni dictorum beneficiorum, si valorem dictorum ducentorum et viginti florenorum 
de Camera non excedunt, dictum dominum Petrum et suos procuratores de cetero nul- 
latenus molestetis ñeque faciatis per alios molestan. In quorum (testimonium presentes 
litteras fieri et sigilli nostri pontificalis iussimus appensione muniri). Datum Rome (apud 
S. Petrum sub anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo nono, indiccione duo­
décima), die penúltima mensis iulii, pontificatus (sanctissimi in Christo patris et domini 
nostri, domini Urbani divina providencia pape sexti) anno duodécimo1' 8.

a.
Cum autem, sicut eiusdem Petri relacione percepimus, dicte littere certis impedi- 

mentis occurentibus non fuerunt execucioni mandate, vobis committimus, quatenus eas- 
dem litteras et singula in eis contenta admitiere et eas exequi non tardetis; ita tamen 
quod hac occasione fiat ista compensacio seu excomputacio semel tantum. Datum Rome 
apud S. Petrum sub appensione sigilli nostri pontificalis sub anno Domini millesimo tre­
centesimo nonagésimo, indiccione XIIIa, die secunda mensis decembris, pontificatus sanc­
tissimi in Christo patris et domini nostri, domini Bonifacii Diuina providencia pape VIIII 
anno secundo.

156.
Romae, 2 decembris 1390.

Bonifacius I X  officiali Wratislaviensi, ut Stephano Stephani Institoris 
benejicium in ecclesia S. Crucis Wratislaviae reservet, mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 15  f .  1 4.0—1 4.1 (CXLI—CXLII), series De beneficiis va- 
caturis anno secundo. In margine simstro ad mit. litt. C(ancellaria), m fine N. XX 
de Benevento.

R eg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 220 nr 398.

Bonifacius e t c .. .  officiali Wratislauiensi' . . .  Dignum arbitramur. . .  Volentes igitur... 
Stephanum Stephani institoris clericuma Wratislauiensis diócesis... favore prosequi gra­
cioso, discrecioni tu e... mandamus, quatenus, si post diligentem examinacionem dictum 
Stephanum ad hoc ydoneum esse reppereris. . .  beneficium ecclesiasticum sine cura, cuius 
fructus... decern et octo marcharum argenti secundum taxacionem decime valorem an- 
nuum non excedant, ad collacionem... prepositi, decani, cantoris, custodis et capituli

155. h Et sic finit subsequenter sequ. in Cop. a

155. 6 Tyn Horéúv, Bischofteinitz, opp. in Pragensi diócesi ad mensam archiepiscopalem
tunc pertinens. 7 Vid. supra p. 139 N r 13 2  adn. 4. 8 30. VII. 1389.

156. a clericum in margine Reg. Lat.

156. 1 Vid. supra p. 7 N r 5  adn. 2.
Monument» Pol. Vat. VIII. 19
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singulorumque canonicorum et personarum ecclesie sancte Crucis Wratislauiensis com- 
muniter vel divisim pertinens, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferen- 
dum dicto Stephano... donacioni tue auctoritate nostra reserves... Non obstantibus... 
Datum Rome apud S. Petrum, quarto nonas septembris, anno secundo.

157,
Romae, p decembris ijp o .

Bonifacius I X  iudicibus, ut Bartholomaeo tit. S. Pudentianae presbytero 
cardinali canonicatus et praebendas in Wratislaviensi et Opoliensi ecclesiis con- 
ferant, motu proprio mandat.

Arch. Vat., Reg. Lateran. T. i j  f .  228—228’ (CCV—C C V ) series De litteris domino- 
rum cardinalium anno secundo. In fine litterarum Pro domino cardinali. Jac. de 
Teramo.

E d . (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 220—22 1 nr 3pp.

Bonifacius etc----Constantinopolitano 1 et Gradensi 2 patriarchis a c ...  custodi ecclesie
Pragensis... Dum exquisitam dilect'i filii nostri Bartholomei tituli Sancte Potenciane pres- 
byteri cardinalis3 circumspeccionis industriam diligenter attendimus et paterna conside- 
racione pensamus, quod ipse Romanara ecclesiam, cuius honorabile membrum existit, 
suorum honorat magnitudine meritorum, dignum reputamus et debiturn, ut earn sibi re- 
periat in exhibicione graciarum munificam et in suis opportunitatibus liberalem. Dudum 
siquidem per nos accepto, quod Wratislauiensis et Opoliensis Wratislauiensis dyocesis 
ecclesiarum canonicatus et prebende, quos quondam Johannes de Waldow 4 ipsarum ec- 
clesiarum canonicus, dum viveret, obtinebat, per ipsius Johannis obitum, qui extra Roma- 
nam curiam decesserat, vacaverant et vacabant tunc, nos videlicet tercio idus decembris 
pontificatus nostri anno primo6 de dictis canonicatibus et prebendis sive premisso seu 
alio quovis modo aut ex alterius cuiuscunque persona vacaret, dummodo dicta die vi­
delicet tercia idus decembris non esset in eis alicui specialiter ius quesitum, bone memorie 
Francisco S. Eustachii diácono cardinali6 graciose concessimus provided, eosdem cano­
nicatus et prebendas extunc collacioni et disposicioni nostre ea vice specialiter reser­
vando et decernentes extunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis 
auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Cum itaque postmodum pre- 
fatus Franciscus cardinalis, antequam sibi de eisdem canonicatibus et prebendis provide- 
retur, apud Sedem apostolicam viam fuerit universe carnis ingressus, dictique canonicatus 
et prebenda adhuc ut prefertur vacare noscantur, nos volentes ipsi Bartholomeo cardi­
nali, ut expensarum onera, que oportet eum continue de necessitate subiré, commodius 
supportare valeat, de alicuius subvencionis auxilio providere graciamque facere specialem,

157. 1 Angelus Corarius episcopus Castellanus obligavit se 1. X II. I3po ut patriarcha
Constantinopolitanus, deinde postquam in Summum Pontificem sub nomine Gregorii X II  assumptus 
est, ecclesiam hanc ad manus suas retinuit (Eubel C., Hier. cath. /s 206. 3 Vid. supra
p. IO N r 6 adn. 3 . 3 Bartholomaeus de Uharus, ordinis S. Benedicti professor, episcopus
Florentinus, cardinalis presbyter tit. S. Pudentianae a Bonifacio IX  18. X II. I38 p  tn prima 
promotione creatus, vulgo Paduanus dictus, f  16. IV. I3p6 (Eubel C., Hier. cath. /a 23).
4 W%ldow, W ildau villa prope oppidum et tn parochia Legnica in diócesi Wratislaviensi sita.
6 II. X II. 138P. 6 Vid. supra p. 66 N r *]6 adn. 1.
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motu proprio non ad ipsius Bartholomei cardinalis vel alterius pro eo nobis super hoc 
óblate peticionis instanciam, sed de nostra mera liberalitate discrecioni vestre... manda- 
mus, quatenus v o s ... prefatos canonicatus et prebendas, quorum fructus... sexaginta 
marcharum argenti puri secundum communem extimacionem valorem annuum, ut asse- 
ritur, non excedunt... eidem Bartholomeo cardinali auctoritate apostólica conferre et assi- 
gnare curetis... Non obstantibus, quod ipse Bartholomeus cardinalis ordinis sancti Benedicti 
professor existit... aut si Ídem Bartholomeus cardinalis presens non fuerit ad prestandum 
de observandis statutis et consuetudinibus ipsarum ecclesiarum sólita juramenta, ad que 
prestanda, dummodo per procuratorem ydoneum illa prestet, eundum Bartholomeum car- 
dinalem volumus non teneri. Nos enim cum ipso Bartholomeo cardinali, ut dictos cano­
nicatus et prebendas, si illos sibi presencium vigore conferid contigerit ut prefertur, libere 
recipere et una cum ecclesia sánete Potenciane de Urbe, que titulus sui cardinalatus 
existit, ac dignitatibus, personatibus, officiis, canonicatibus et prebendis, ecclesiis et aliis 
beneficiis ecclesiasticis, secularibus et regularibus, cum cura vel sine cura, que obtinet 
et expectat et in quibus et ad que sibi ius quomodolibet competit, quecunque, quot- 
cunque et qualiacunque fuerint, retiñere licite valeat, generalis concilii et aliis consti- 
tucionibus apostolicis necnon statutis et consuetudinibus supradictis contrariis nequáquam 
obstantibus, motu simili auctoritate predicta de uberioris dono grade tenore presencium 
dispensamus, proviso, quod dignitates, personatus, officia, canonicatus, prebende, ecclesie 
et alia beneficia supradicta debitis non fraudentur obsequiis et animarum cura in eis, 
quibus illa imminet, nullatenus negligatur. Nos insuper irritum prout est decernimus et 
inane, si secus super hiis a quoquam... post et contra reservacionem predictam attem- 
ptatum forsan est hactenus vel in posterum contigerit attemptari.